- 1 -

上海市金山区科学技术委员会

金科〔2022〕33 号

关于建立金山区高新技术企业联系制度的通知

各镇（园区）：

为深入实施创新驱动发展战略，加强对高新技术企业的精准

服务，根据《金山区高新技术企业育苗造林十五条工作举措

（2022-2024 年）》，结合实际，现将有关工作通知如下：

一、联系范围

金山区有效期内高新技术企业，重点关注符合我区产业发展

战略需要、自主创新能力强、市场认可度高、技术带动强的高新

技术企业。

二、联系内容

1.送支持政策。宣传各级部门对激发企业活力、优化营商环境

各项政策措施及各类科技惠企政策，帮助企业学好、用好各类政策。

2.促转型发展。引导企业加大技术创新投入力度，促进科技企

业创新发展。

3.解困难问题。深入了解企业需求，持续优化服务，着力解

决企业在发展中面临的突出困难和问题。

- 2 -

三、联系形式

（一）走访调研

对区内重点高新技术企业全年深入开展实地走访调研，采用定

点联系和日常走访相结合的方式。原则上，区分管领导每季度开

展一次企业走访；区科委主要领导每两月开展一次企业走访。

区科委分管领导、相关责任科室和部门每月至少开展一次企

业走访。各镇（园区）对辖区内高新技术企业做好日常的走访、

联系与服务工作。

（二）座谈交流

结合创新主题服务月等活动，定期举行集中座谈会。邀请高

新技术企业代表参会，面对面倾听企业诉求，为企业搭建交流平

台。原则上，每半年至少开展一次。

（三）多元化服务

通过“线上+线下”多元化模式，为区内企业提供科技服务支

撑。利用线上平台和线下培训会议，组织开展科技政策宣贯培训。

依托科技小分队，下沉各镇（园区）加强科技项目申报指导，精

准对接相关重点企业。利用高企 QQ 群、微信群和电话方式，实时

为企业申报各类科技项目答疑解惑。

四、工作要求

1.突出服务重点。各相关单位要深入企业，与企业建立常态

化、高频率的联系，把工作重点放在支持企业发展上。

2.确保信息共享。各相关单位在联系服务企业中要加强联动、

信息互通，及时掌握企业发展最新动态，把握服务企业的主动权。

- 3 -

3.落实工作机制。对企业反映的问题和诉求要及时梳理。能

够解决的，要直接办理并及时反馈；需要多个部门协调解决的，

要及时沟通协调并持续跟进，确保企业反映的问题件件有落实，

事事有回应。

上海市金山区科学技术委员会

2022 年 7 月 28 日

- 4 -

金山区科学技术委员会办公室 2022 年 7月 29 日印发